
Kaupunkiympäristön toimiala 1 (3)
Maankäyttö- ja kaupunkirakenne
Ma402-20_Puistosuunnitelman_selostus.doc

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet: FRISBEEGOLFRATA, Palo-
heinänhuippu, OmaStadi 2.0

Piirustus
nro:t:  VIO 6268/1

Selostuksen laati: Sari Knuuti
Projektipäällikkö

pvm: 3.1.2023

Selostuksen hyväksyi: Jussi Luomanen
Kaupunkitila- ja
maisemasuunnittelupäällikkö

pvm: 3.1.2023

Maankäyttöjohtaja/
Kaupunkiympäristölautakunta

pvm: pp.kk.vvv

Kohde Paloheinänhuippu sijaitsee Tuomarinkylän (35) kaupunginosassa, osa-alueella Hal-
tiala. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 11905 urheilu ja virkistyspal-
veluiden alue (VU) merkinnällä. Suunnittelualue on esitetty piirustuksessa VIO
6268/1.

Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.

Lähtökohdat

Uusien frisbeegolfratojen rakentamisesta Helsinkiin tulee jatkuvasti runsaasti toivei-
ta kaupungin ulkoilupalveluille. Sopivien paikkojen löytäminen erityisesti 18 väyläi-
sille, täysimittaisille radoille on kuitenkin erityisen hankalaa, sillä frisbeegolfradat
vaativat paljon tilaa. Vuoden 2021 OmaStadi äänestyksessä asukkaat äänestivät
jatkoon ehdotuksen frisbeegolfradasta Keskuspuistoon 583 äänellä.

Tämän äänestystuloksen myötä hanke-ehdotukselle etsittiin sopiva sijainti, joka löy-
tyi Paloheinästä. Rata sopii luontevasti Paloheinänhuipulle, koska se on kaavassa
urheilu- ja virkistyspalveluille varattu alue, ja sieltä löytyy suuri avoin tila, jota voi-
daan hyödyntää väylien sijoittelussa. Vaikka Paloheinänhuipun lähialueilla on paljon
arvokkaita luontokohteita, niistä suurin osa sijoittuu täyttömäen ja siten liikuntapuis-
ton ulkopuolelle. Väyliä ei sijoiteta arvokkaiden luontotyyppien alueelle.  ja niiden
läheisyys on otettu väylien suunnittelussa huomioon siten, että heittoreitit eivät oh-
jaudu arvoalueille.

Suunnittelualueen pinta-ala on 22,2 ha.

Frisbeegolfrata on maksutta kaikkien lajista kiinnostuneiden harrastajien käytettä-
vissä, pääasiassa käyttäjät tulevat luultavimmin olemaan Pohjois- ja Koillis-
Helsingissä asuvia harrastajia.

Frisbeegolfradan käyttäjät voivat hyödyntää liikuntapuiston tukitiloja kuten WC:itä ja
pysäköintipaikkoja. Alueelle on hyvät julkiset yhteydet linja-autolla.
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Suunnitelman sisältö

Suunnittelualueelle on yhteistyössä frisbeegolfin harrastajan kanssa linjattu 18 heit-
toväylää, jotka ovat tasoltaan keskivaikeita. Väylät kulkevat pitkin Paloheinän täyt-
tömäkeä hyödyntäen niin avoimia niittyalueita kuin puustoisiakin osuuksia. Fris-
beegolfradan suunnittelussa on otettu huomioon luontoarvojen lisäksi mäellä kas-
vavat puut ja niittykasvillisuus.

Väylistä iso osa sijoittuu avoimille niityille. Nykyisiä niittyalueita hoidetaan jatkossa-
kin avoimina niittyinä, jolloin niiden lajisto säilyy monimuotoisena ja pölyttäjiä suosi-
vana elinympäristönä. Niittyalueiden kulumista ehkäistään radan rospuuttoajan
käyttöaikarajoituksilla. Tämän lisäksi enimmän kulutuksen alueille, kuten kori- ja
heittopaikoille sekä väylien välisiin siirtymiin, tehdään hakepintaa.

Puustoisille alueille sijoittuvat radat on linjattu metsäkuvioihin, joissa kasvaa täyttö-
mäelle istutettua nuorta metsää ja joissa on hiljattain tehty metsänhoitoa mm. pien-
puiden poistoa. Näin ollen metsät ovat nykyisin varsin avaria. Väylät ovat keskimää-
rin n. 20 metriä leveitä. Kasvillisuutta ei poisteta koko väylän leveydeltä, vaan pai-
koittain ja tarvittaessa heittoväyliltä voidaan poistaa vesaikkoa ja pienpuita yksittäin
tai ryhmissä kulun helpottamiseksi. Vesakkoa ja pienpuustoa jätetään kuitenkin se-
kä väylille että niiden reunaosiin suojaksi linnuille ja muille eläimille. Metsäväylillä
säästyy myös isot runkopuut. Koko radan alueelta joudutaan poistamaan mahdolli-
sesti yksi runkopuu. Metsäkuvioilla väylät kulkevat luonnonmaastossa puiden lo-
massa, ja puut tuovat peliin oman tärkeän haasteensa. Tarvittaessa isommista
puista voidaan poistaa alaoksia. Väylillä olevia, heittolinjoille sijoittuvia runkopuita
suojataan.

Paloheinänhuippu on suosittu ulkoilualue monelle lajiharrastajalle. Suunnittelussa
on otettu huomioon myös muiden lajien harrastajien mahdollisuus käyttää Palo-
heinänhuippua virkistäytymiseen frisbeegolfradasta huolimatta. Väylät on sijoiteltu
siten, että heittolinja ei ylitä ulkoilureittiä tai kulje reitin myötäisesti. Paloheinän täyt-
tömäkeä käytetään aktiivisesti maastopyöräilyyn. Kahden vauhdikkaan lajin yhteen-
sovittamiseksi suunnittelun luonnosvaiheessa yhteistyössä pyöräilijöiden kanssa
päätettiin alueet, joilla pyöräily sallitaan myös jatkossa. Frisbeegolfrata suljetaan
talven ajaksi ottamalla frisbeegolfkorit pois, joten alue on edelleen turvallisesti hiih-
täjien ja pulkanlaskijoiden käytössä talviaikaan.

Frisbeegolfkorien lisäksi uusia kalusteita ja varusteita alueella tulevat olemaan ny-
kyisten kivituhkakäytävien varteen sijoitettavat uudet penkit ja roska-astiat sekä
frisbeegolfrataan liittyvät opasteet.

Uudet siirtymäpolut väylältä toiselle tehdään mahdollisimman lyhyiksi ja kulkua pyri-
tään ohjaamaan oleville kivituhkakäytäville kohdissa, joissa se on mahdollista ja
luontevaa. Uusissa maastoon tehtävissä hakepoluissa pyritään hyödyntämään pai-
kalle jo muodostuneita polku-uria.
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Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Heittopaikat tehdään betonilaattapintaisina. Korien ympärysalueet ja väylien väliset,
maaston kulutusta ehkäisevät, siirtymäpolut tehdään hakepintaisina. Muutoin fris-
beegolfradalle ei tule uusia pinnoitteita.

Alueella kasvaa pääosin harvaa puustoa, jota on tarkoitus suojata väylien kohdalla
runkoon asennettavilla suojilla. Mäelle on tarkoitus istuttaa harkitusti uusia puuryh-
miä suojaamaan ja ohjaamaan frisbeen heittoja.

Valaistus

Alueelle ei suunnitella uutta valaistusta.

Tasaus ja kuivatus

Paloheinänhuipun maastonmuodot säilytetään väylien sijoittumisalueilla ennallaan.
Rinteeseen sijoittuvien kori- ja heittopaikkojen kohdalla maastoa joudutaan leik-
kaamaan ja täyttämään pienialaisesti.

Alueen nykyiseen kuivatukseen ei tehdä muutoksia.

Esteettömyys

Frisbeegolfrataa ei ole suunniteltu esteettömänä. Nykyiset maastonmuodot ovat
paikoin hyvin jyrkkiä.

Hoitoluokka

Suunnittelualueeseen sisältyy ulkoilu- ja virkistysmetsää C2 (RAMS M3) ja aiemmin
hoitoluokittelemattomia alueita. Väylien ulkopuoliset alueet aiemmin hoitoluokitta-
mattomista alueista siirtyvät hoitoluokkaan B4 avoin alue (RAMS A4). Väylät tulevat
hoitoluokkaan B2, käyttöniitty (RAMS A2).


